
Gama jonë e gjerë e terapisë dhe këshillimit përfshin shërbimet e 
mëposhtme:

• Terapi profesionale
• Edukim special i hershëm
• Terapi e të folurit në fëmijërinë e hershme
• Këshillim për nënat dhe baballarët
• Këshillim duke përfshirë shumë sisteme
• Neonatologji
• Terapi fizike
• Terapi psiko-motorike / terapi lëvizje-emocionale

(Terapia BEEMO)

Të gjitha detajet rreth shërbimeve tona në fushën e jetesës, punës 
dhe kohës së lirë mund të gjenden në www.arkadis.ch.

 
Stiftung Arkadis 
Aarauerstrasse 10 
4600 Olten
Nr. telefoni: 062 287 00 00
Nr. faksi: 062 287 00 16
arkadis.therapie@hin.ch 
www.arkadis.ch

Llogaria e dhurimit 46-5000-6

Terapia profesionale



Terapia profesionale
Terapia profesionale mbështet fëmijët të cilët kanë vështirësi në 
lëvizje ose perceptim.

Qëllimet e trajtimit janë që gjithsecili të fitojë besim tek aftësitë e 
veta dhe në këtë mënyrë të arrijë të ketë pavarësinë më të madhe të 
mundshme.

Shërbimi ynë
• Sqarime në lidhje me terapinë profesionale
• Trajtime në lidhje me terapinë profesionale
• Këshillim i prindërve
• Këshillim i kujdestarëve të rëndësishëm të fëmijës, veçanërisht 

mësuesve
• Sqarimi dhe përshtatja e mjeteve ndihmëse në bashkëpunim me 

specialistë të tjerë
• Mbështetje në lidhje me pyetje rreth përshtatjes dhe rregullimit 

të vendit të punës

Për cilët
Për fëmijët e të gjitha moshave dhe të rinjtë me
• Vështirësi në lëvizje,
• Probleme të perceptimit,
• Mungesë përqendrimi,
• Paaftësi fizike,
• Vonesa në zhvillim,
• Anomali neurologjike,
• Deficite në veprim (planifikimi dhe zbatimi).

Regjistrimi
Regjistrimi kryhet nga mjekët/mjeket me recetë për terapi 
profesionale.

Kostot
Shpenzimet mbulohen nga sigurimi shëndetësor ose sigurimi për 
personat me aftësi të kufizuar.


